



एक कदम स्वच्छता की ओर



ई सी जी सी लिमिटेड
ECGC LIMITED

(भारत सरकार का उद्यम)
(A Government of India Enterprise)

प्र.का/दे.बी.वी./ पाकिस्तान /162/2019
HO/CUD/Pakistan/162/2019

01.03.2019

सभी अनुसूचित वाणिज्यिक बैंक

All Scheduled Commercial Banks.

(आर आर बी व एल ए बी को छोड़कर / Excluding RRBs and LABs)

महोदय/ महोदया,

Dear Sir/Madam,

विषय: "बैंकों में जोखिम प्रबंधन प्रणाली - देश जोखिम प्रबंधन पर मार्गदर्शी सिद्धांत" पर भा.रि.बै. का परिपत्र सं. डीबीओडी. बीपी. बीसी./71/21.04.103/2002-03 दिनांक 19.2.2003

Sub: RBI Circular No. DBOD.BP.BC.71/21.04.103/2002-03, dated 19.2.2003 on "Risk Management Systems in Banks - Guidelines on Country Risk Management"

उपर्युक्त विषय पर कृपया भा.रि.बै. के परिपत्र सं. डीबीओडी. बीपी. बीसी./71/21.04.103/2002-03 दिनांक 19.2.2003 का अवलोकन करें। दिनांक 01.03.2019 से पाकिस्तान के देश जोखिम वर्गीकरण को संशोधित करने का निर्णय लिया गया है। ब्यौरा निम्नानुसार है:

Please refer to the RBI circular no. DBOD.BP.BC.71 / 21.04.103/2002-03, dated 19.2.2003 on the above subject. It has been decided to modify the country risk classification of Pakistan, with effect from 01.03.2019. The details are as follows:

देश Country	वर्तमान श्रेणी एवं रक्षा का प्रकार Present Group and Type of cover	संशोधित श्रेणी एवं रक्षा का प्रकार Revised Group and Type of cover
पाकिस्तान Pakistan	'बी 1', खुली रक्षा 'B1', Open Cover	'सी 1', प्रतिबंधित रक्षा-II (जहाँ विशेष अनुमोदन प्रदान किया जाएगा जो की प्रत्येक विषय की योग्यता पर आधारित होगा) 'C1', Restricted Cover-II (where specific approval will be given on a case-to-case basis on merits)

इस संदर्भ में आप हमसे cud@ecgc.in पर संपर्क कर सकते हैं।

For any queries you may please contact us at cud@ecgc.in

धन्यवाद / Thanking You,

भवदीया / Yours faithfully,

आरती पांडेय / Aarti Pandey

सहायक महाप्रबंधक/ Assistant General Manager

निर्मल बिल्डिंग, 5 वीं मंजिल, 241/242, बकबे रिक्लेमेशन, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021 भारत. फोन (बोर्ड) : 6659 0700 / 711 फॅक्स: 66590766
Nirmal Bldg., 5th Floor, 241/242, Backbay Reclamation, Nariman Point, Mumbai - 400 021 INDIA. Tel. (Board) : 6659 0700 / 711 Fax: 66590766

पंजीकृत कार्यालय : एक्सप्रेस टावर्स, 10 वीं मंजिल, नरीमन पॉइंट, मुंबई - 400 021 भारत. फोन (बोर्ड) : 6659 0500 / 510 फॅक्स: 6659 0517 सी आई एन : U74999MH1957GOI01010918
Regd. Office : Express Towers, 10th Floor, Nariman Point, Mumbai - 400 021 INDIA. Tel. (Board) : 6659 0500 / 510 Fax: 66590517 Website : www.ecgc.in, CIN No. : U74999MH1957GOI01010918

आप निर्यात पर ध्यान केंद्रित करें, हम जोखिमों से रक्षा प्रदान करेंगे.
You focus on exports, We cover the risks